A 'ﬁﬁ:&ﬁﬁﬁﬁfﬁaﬂﬂfﬁé'iﬁﬁfhﬁw

 de 1a gratuidad mmiversitadinen Aegenting:

RESOLUCION “C.D.” N° 224/24
CONCORDIA, 06/09/2024

VISTO: las notas presentadas por los secretarios Académico y
Administrativo de fs. 8 a 9 y 10, respectivamente, y la propuesta del sefior Decano
agregada a fs. 11 del EXP_FCAD-UER: 0000283/2024, y

CONSIDERANDO:

Que el secretario mencionado en primer término interesa que se llame a
concurso para la provision de un cargo ordinario de Profesor Titular, dedicacién
simple, para desempefiar funciones de docencia en los términos que en su nota
detalla. '

Que con relacién a dicho cargo el Secretario Administrativo informa que
existe disponibilidad presupuestaria para financiarlo.

Que afs. 6 y 7 la Secretaria Académica de la universidad comunica que la
propuesta de llamado a concurso se ajusta a lo determinado en las partes pertinentes
del Articulo 3° del Anexo | de la Ordenanza N° 500, por lo que recomlenda dar
continuidad al proceso concursal.

Que a fs. 11 el sefior Decano, en funcion de lo aconsejado, con lo gue
coincide, eleva a este 6rgano colegiado de gobierno la correspondiente propuesta de
{lamado a concurso.

Que las comisiones de Ensefianza y de Hacienda han recomendado su
aprobacion afs. 12y 13, respectivamente.

Que conforme lo establecen .los articulos 23, Inciso 7, del Estatuto
(aprobado por la Resolucion “A.U." N° 41) y 11, in fine, del Anexo | de la Ordenanza N°
500, este cuerpo es competente para decidir sobre el particular.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO .
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA ADMINISTRACION
RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar el flamado a concurso para la provisién de un cargo ordinario
de Profesor Titular, dedicacién simple, para desempefiar funciones de docencia en el
area de conocimiento Matematica de la carrera de Licenciatura en Sistemas y con los
contenidos minimos de la unidad curricular Analisis Matematico 1.

ARTICULO 2°.- Dese noticia a la Secretaria Académica de la facultad para dar
cumplimiento a lo dispuesto en el Articulo 4° del Anexo | de la Ordenanza N® 500.

ARTICULO 3°.- Registrese, comuniquese a las Secretarias Académica vy
Administrativa y a la Division Concursos, publiquese en el boletin que se incluye en el
Digesto Electronico y en el portal de concursos de la Universidad Nacional de Entre

Rios y cumplido, archivese.
Pl ? 7’

AUL A MATGAF

CooR
M DECAND

Abug. Fral

5 ev/ arle Consejo [ﬂﬁflw;




